

ACTIF	Exercice clos le				Exercice précédent	
	31/08/2019 (12 mois)				31/08/2018 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires	354,00	354,00				
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
IMMOBILISATIONS CORPORELLES:						
Terrains	1 686,00		1 686,00	1,18	1 686,00	1,19
Constructions	43 312,04	29 959,71	13 352,33	9,32	14 992,33	10,58
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles	14 041,96	12 809,06	1 232,90	0,86	129,97	0,09
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
IMMOBILISATIONS FINANCIERES:						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières						
TOTAL (I)	59 394,00	43 122,77	16 271,23	11,35	16 808,30	11,86
STOCKS ET EN COURS:						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Créances usagers et comptes rattachés	300,00		300,00	0,21	756,05	0,53
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel						
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres	3 972,47		3 972,47	2,77	4 169,84	2,94
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	122 776,83		122 776,83	85,67	119 997,90	84,66
Charges constatées d'avance						
TOTAL (II)	127 049,30		127 049,30	88,65	124 923,79	88,14
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF	186 443,30	43 122,77	143 320,53	100,00	141 732,09	100,00

PASSIF	Exercice clos le 31/08/2019 (12 mois)		Exercice précédent 31/08/2018 (12 mois)	
FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:				
FONDS PROPRES				
Fonds associatifs sans droit de reprise	121 366,13	84,68	119 334,20	84,20
Ecart de réévaluation				
Réserves				
Report à nouveau				
Résultat de l'exercice	624,91	0,44	2 031,93	1,43
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports				
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecart de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
-Provisions réglementées				
-Droits des propriétaires (commodat)				
TOTAL(I)	121 991,04	85,12	121 366,13	85,63
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	11 030,95	7,70	9 478,00	6,69
TOTAL (II)	11 030,95	7,70	9 478,00	6,69
FONDS DEDIÉS				
. Sur subventions de fonctionnement				
. Sur autres ressources				
TOTAL(III)				
DETTES				
Emprunts et dettes assimilées	73,37	0,05		
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés	3 400,00	2,37	3 500,00	2,47
Autres	6 525,17	4,55	7 387,96	5,21
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	300,00	0,21		
TOTAL(IV)	10 298,54	7,19	10 887,96	7,68
Ecart de conversion passif (V)				
TOTAL PASSIF	143 320,53	100,00	141 732,09	100,00

ENGAGEMENTS REÇUS

Legs nets à réaliser :

- acceptés par les organes statutairement compétents
- autorisés par l'organisme de tutelle

Dons en nature restant à vendre

ENGAGEMENTS DONNÉS

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/08/2019 (12 mois)		Exercice précédent 31/08/2018 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%	
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%	
PRODUITS D'EXPLOITATION:									
Ventes de marchandises	2 128,10		2 128,10	12,45	2 446,20	71,33	-318	-12,99	
Production vendue de biens									
Prestations de services	14 965,13		14 965,13	87,55	983,30	28,67	13 982	N/S	
Montants nets produits d'expl.	17 093,23		17 093,23	100,00	3 429,50	100,00	13 664	398,48	
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:									
Production stockée									
Production immobilisée									
Subventions d'exploitation			2 600,00	15,21	1 912,25	55,76	688	35,98	
Cotisations			73 753,60	431,48	73 552,20	N/S	201	0,27	
(+)Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs									
Autres produits			13 060,72	76,41	16 536,92	482,24	-3 476	-21,01	
Reprise sur provisions, dépréciations					192,51	5,60	-192	-100,00	
Transfert de charges									
Sous-total des autres produits d'exploitation			89 414,32	523,10	92 193,88	N/S	-2 779	-3,00	
Total des produits d'exploitation (I)			106 507,55	623,10	95 623,38	N/S	10 884	11,38	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun									
Exédent transféré (II)									
PRODUITS FINANCIERS:									
De participations									
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif			320,56	1,87	107,72	3,12	213	199,07	
Autres intérêts et produits assimilés			892,16	5,22	244,94	7,12	648	265,57	
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges									
Différences positives de change									
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement					504,72	14,70	-504	-100,00	
Total des produits financiers (III)			1 212,72	7,09	857,38	24,99	355	41,42	
PRODUITS EXCEPTIONNELS:									
Sur opérations de gestion			123,63	0,72	1 802,07	52,55	-1 679	-93,16	
Sur opérations en capital									
Reprises sur provisions et transferts de charges									
Total des produits exceptionnels (IV)			123,63	0,72	1 802,07	52,55	-1 679	-93,16	
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)			107 843,90	630,92	98 282,83	N/S	9 561	9,73	
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT									
TOTAL GENERAL			107 843,90	630,92	98 282,83	N/S	9 561	9,73	
CHARGES D'EXPLOITATION:									
Achats de marchandises			3 354,40	19,62	2 791,50	81,39	563	20,17	
Variations stocks de marchandises									
Achats de matières premières et autres approvisionnements									
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements									
Autres achats non stockés			808,59	4,73	1 810,29	52,79	-1 002	-55,35	
Services extérieurs			25 172,21	147,26	10 726,60	312,80	14 446	134,68	
Autres services extérieurs			54 911,72	321,25	56 787,48	N/S	-1 876	-3,29	
Impôts, taxes et versements assimilés			2 481,36	14,51	1 458,26	42,52	1 023	70,16	
Salaires et traitements			12 838,11	75,11	13 685,47	399,10	-847	-6,18	
Charges sociales			4 279,63	25,03	5 094,30	148,56	-815	-15,99	
Autres charges de personnel									
Subventions accordées par l'association									

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/08/2019 (12 mois)		Exercice précédent 31/08/2018 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
Dotations aux amortissements et aux dépréciations						
.Sur immobilisations : dotation aux amortissements	1 816,17	10,62	1 886,25	55,00	-70	-3,70
.Sur immobilisations : dotation aux dépréciations						
.Sur actif circulant : dotation aux dépréciations						
.Pour risques et charges : dotation aux provisions	1 552,95	9,08	2 001,00	58,36	-449	-22,43
(-)Engagements à réaliser sur ressources affectées						
Autres charges			6,35	0,17	-6	-100,00
Total des charges d'exploitation (I)	107 215,14	627,25	96 247,50	N/S	10 968	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun						
Déficit transféré (II)						
CHARGES FINANCIERES:						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées	0,82	0,00				
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements						
Total des charges financières (III)	0,82	0,00				
CHARGES EXCEPTIONNELLES:						
Sur opérations de gestion	3,03	0,02	3,40	0,09		0,00
Sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
Total des charges exceptionnelles (IV)	3,03	0,02	3,40	0,09		0,00
Participation des salariés aux résultats (V)						
Impôts sur les sociétés (VI)						
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	107 218,99	627,26	96 250,90	N/S	10 968	11,40
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT	624,91	3,65	2 031,93	59,23	-1 407	-69,27
TOTAL GENERAL	107 843,90	630,92	98 282,83	N/S	9 561	9,73

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
PRODUITS :						
Bénévolat						
Prestations en nature						
Dons en nature						
TOTAL						
CHARGES :						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens et services						
Prestations						
Personnel bénévole						
TOTAL						

ACTIF	Exercice clos le				Exercice précédent	
	31/08/2019 (12 mois)				31/08/2018 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires	354,00	354,00				
2050000000 CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIR	354,00		354,00	0,25	354,00	0,25
2805000000 AMORT. CONCESSIONS ET DROITS S		354,00	-354,00	-0,24	-354,00	-0,24
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
IMMOBILISATIONS CORPORELLES:						
Terrains	1 686,00		1 686,00	1,18	1 686,00	1,19
2115000000 TERRAINS BATIS	1 686,00		1 686,00	1,18	1 686,00	1,19
Constructions	43 312,04	29 959,71	13 352,33	9,32	14 992,33	10,58
2131000000 BAT. ASSOCIATION PROPRIETAIRE	41 000,00		41 000,00	28,61	41 000,00	28,93
2135000000 AGENCEMENTS AMENAGEMENTS	2 312,04		2 312,04	1,61	2 312,04	1,63
2813100000 BAT. ASSOC. PROPRIETAIRE		27 647,67	-27 647,67	-19,28	-26 007,67	-18,34
2813500000 AMENAGEMENT BAT. ASSOC. PROPRI		2 312,04	-2 312,04	-1,60	-2 312,04	-1,62
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles	14 041,96	12 809,06	1 232,90	0,86	129,97	0,09
2183100000 MATERIEL DE BUREAUX	3 813,84		3 813,84	2,66	3 813,84	2,69
2183200000 MATERIEL INFORMATIQUE	5 001,63		5 001,63	3,49	3 722,53	2,63
2183300000 MATERIELS AUDIOVISUELS	1 262,62		1 262,62	0,88	1 262,62	0,89
2184000000 MOBILIER	3 963,87		3 963,87	2,77	3 963,87	2,80
2818310000 AMORT. MATERIEL DE BUREAUX		3 813,84	-3 813,84	-2,65	-3 813,84	-2,68
2818320000 AMORT. MATERIEL INFORMATIQUE		3 768,73	-3 768,73	-2,62	-3 592,56	-2,52
2818330000 AMORT. MATERIELS AUDIOVISUELS		1 262,62	-1 262,62	-0,87	-1 262,62	-0,88
2818340000 AMORT. MOBILIER		3 963,87	-3 963,87	-2,76	-3 963,87	-2,79
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
IMMOBILISATIONS FINANCIERES:						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières						
TOTAL (I)	59 394,00	43 122,77	16 271,23	11,35	16 808,30	11,86
STOCKS ET EN COURS:						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Créances usagers et comptes rattachés	300,00		300,00	0,21	756,05	0,53
4110000000 COOP SCOLAIRE DEPARTEMENT	300,00		300,00	0,21	756,05	0,53
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel						
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéficiaires						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						

ACTIF	Exercice clos le				Exercice précédent	
	31/08/2019 (12 mois)				31/08/2018 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
. Autres	3 972,47		3 972,47	2,77	4 169,84	2,94
4510000000 FEDERATION OCCE	2 272,47		2 272,47	1,59	2 286,78	1,61
4671000000 AVANCE POUR OCCE					100,00	0,07
4673000000 office central coopération éco					83,06	0,06
4687000000 PDTS A RECEVOIR	1 700,00		1 700,00	1,19	1 700,00	1,20
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	122 776,83		122 776,83	85,67	119 997,90	84,66
5112000000 REMISE DE CHEQUES					0,20	0,00
5121000000 BANQUE POPULAIRE	6 625,14		6 625,14	4,62	4 974,00	3,51
5141000000 COMPTE CHEQUE POSTAL MONTPELLI	1 098,18		1 098,18	0,77	189,76	0,13
5143000000 caisse epargne	34 788,76		34 788,76	24,27	30 187,16	21,30
5144000000 CREDIT MUTUEL	8 675,09		8 675,09	6,05	13 424,65	9,47
5171000000 LIVRET A/BLEU					71 197,62	50,23
5171100000 Libellé à définir	71 286,86		71 286,86	49,74		
5187000000 INTERETS COURUS A RECEVOIR	270,09		270,09	0,19		
5310000000 CAISSE SIEGE SOCIAL	32,71		32,71	0,02	24,51	0,02
Charges constatées d'avance						
TOTAL (II)	127 049,30		127 049,30	88,65	124 923,79	88,14
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF	186 443,30	43 122,77	143 320,53	100,00	141 732,09	100,00

OFFICE CENTRAL DE LA COOPERATION A L ECOLE
BILAN PASSIF

page 7

Période du 01/09/2018 au 31/08/2019

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 24/12/2019

PASSIF	Exercice clos le 31/08/2019 (12 mois)		Exercice précédent 31/08/2018 (12 mois)	
FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:				
FONDS PROPRES				
Fonds associatifs sans droit de reprise	121 366,13	84,68	119 334,20	84,20
1020000000 FONDS ASSOCIATIF	121 366,13	84,68	119 334,20	84,20
Ecarts de réévaluation				
Réserves				
Report à nouveau				
Résultat de l'exercice	624,91	0,44	2 031,93	1,43
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports				
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecarts de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
-Provisions réglementées				
-Droits des propriétaires (commodat)				
TOTAL(I)	121 991,04	85,12	121 366,13	85,63
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	11 030,95	7,70	9 478,00	6,69
1530000000 PROVISIONS POUR PENSIONS	11 030,95	7,70	9 478,00	6,69
TOTAL (II)	11 030,95	7,70	9 478,00	6,69
FONDS DEDIÉS				
. Sur subventions de fonctionnement				
. Sur autres ressources				
TOTAL(III)				
DETTES				
Emprunts et dettes assimilées	73,37	0,05		
5122000000 COMPTE CHEQUE CREDIT COOPERATI	73,37	0,05		
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés	3 400,00	2,37	3 500,00	2,47
4081000000 FOURNISSEURS FACT NON PARVENUE	3 400,00	2,37	3 500,00	2,47
Autres	6 525,17	4,55	7 387,96	5,21
4110000000 COOP SCOLAIRE DEPARTEMENT	13,51	0,01	2 579,20	1,82
4210000000 REMUNERATIONS DUES	10,24	0,01	33,95	0,02
4282000000 DETTES PROVISIONNEES POUR CP	1 862,35	1,30	1 810,14	1,28
4310000000 URSSAF	392,61	0,27	425,87	0,30
4371000000 MUTUELLE	130,28	0,09	310,95	0,22
4372000000 CAPAVES CAISSE DE RETRAITE	219,41	0,15	249,55	0,18
4373000000 PREVOYANCE	20,56	0,01	20,15	0,01
4382000000 CHARGES PATRONALES SUR CP DUS	358,54	0,25	573,51	0,40
4421000000 Libellé à définir	62,17	0,04		
4473000000 FORMATION PROFESSIONNELLE	397,00	0,28	156,64	0,11
4486000000 ETAT CHARGES A PAYER	1 549,00	1,08	811,00	0,57
4672000000 DEBITEURS DIVERS	1 509,50	1,05	417,00	0,29
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	300,00	0,21		
4870000000 PRODUITS CONSTATES D AVANCE	300,00	0,21		
TOTAL(IV)	10 298,54	7,19	10 887,96	7,68
Ecarts de conversion passif (V)				

PASSIF	Exercice clos le 31/08/2019 (12 mois)	Exercice précédent 31/08/2018 (12 mois)
---------------	---	---

TOTAL PASSIF	143 320,53	100,00	141 732,09	100,00
---------------------	-------------------	--------	-------------------	--------

ENGAGEMENTS REÇUS

Legs nets à réaliser :

- acceptés par les organes statutairement compétents
- autorisés par l'organisme de tutelle

Dons en nature restant à vendre

ENGAGEMENTS DONNÉS

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/08/2019 (12 mois)	Exercice précédent 31/08/2018 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%			
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
PRODUITS D'EXPLOITATION:								
Ventes de marchandises	2 128,10		2 128,10	12,45	2 446,20	71,33	-318	-12,99
70710006000 DOSSIER"APPRENDRE EN J					12,00	0,35	-12	-100,00
70710007000 ABONNEMENTS ANIMATION	836,00		836,00	4,89	1 067,00	31,12	-231	-21,64
70710008000 VTE DE CALENDRIERS GD	124,50		124,50	0,73	294,50	8,57	-170	-57,81
70710010000 VTE AGENDAS COOPERATI	157,60		157,60	0,92	250,70	7,29	-93	-37,19
70711200000 les ecoles qui folkent	1 010,00		1 010,00	5,91	610,00	17,79	400	65,57
70781008000 VTES AGENDAS COOP AUX					212,00	6,18	-212	-100,00
Production vendue de biens								
Prestations de services	14 965,13		14 965,13	87,55	983,30	28,67	13 982	N/S
70821008000 Cotisation resp civile coop	10 554,00		10 554,00	61,74			10 554	N/S
70822008000 Cotisation materiels coop	2 303,83		2 303,83	13,47			2 303	N/S
70881007000 REMBOURSEMENT FRAIS L	483,87		483,87	2,83	383,30	11,17	100	26,11
70881009000 RBT FRAIS PR LA FD	1 173,43		1 173,43	6,86			1 173	N/S
70886000000 PART.DIVERS ACTION	450,00		450,00	2,63	600,00	17,50	-150	-24,99
Montants nets produits d'expl.	17 093,23		17 093,23	100,00	3 429,50	100,00	13 664	398,48
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:								
Production stockée								
Production immobilisée								
Subventions d'exploitation			2 600,00	15,21	1 912,25	55,76	688	35,98
74161001000 SUBV. FEDE SALAIRES ET CHARGES					1 912,25	55,76	-1 912	-100,00
74162008000 Libellé à définir			2 600,00	15,21			2 600	N/S
Cotisations			73 753,60	431,48	73 552,20	N/S	201	0,27
75610008000 COT. PERCUES DES COOPERATEURS			73 753,60	431,48	73 552,20	N/S	201	0,27
(+)Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs								
Autres produits			13 060,72	76,41	16 536,92	482,24	-3 476	-21,01
75800000000 PRODUITS DIVERS DE GESTION COU			162,54	0,95	1 830,64	53,37	-1 668	-91,14
75850000000 AIDES RECUS FEDE			2 000,00	11,70	4 256,59	124,12	-2 256	-53,00
75851000000 REMBOURSEMENTS FEDERATION SALA			10 898,18	63,76	10 449,69	304,72	449	4,30
Reprise sur provisions, dépréciations								
Transfert de charges					192,51	5,60	-192	-100,00
79110000000 TRANSFERT DE CHARGES					192,51	5,60	-192	-100,00
Sous-total des autres produits d'exploitation			89 414,32	523,10	92 193,88	N/S	-2 779	-3,00
Total des produits d'exploitation (I)			106 507,55	623,10	95 623,38	N/S	10 884	11,38
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun								
Exédent transféré (II)								
PRODUITS FINANCIERS:								
De participations								
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif			320,56	1,87	107,72	3,12	213	199,07
76210000000 INTERET DU CPTÉ LIVRET			320,56	1,87	107,72	3,12	213	199,07
Autres intérêts et produits assimilés			892,16	5,22	244,94	7,12	648	265,57
76880000000 INTERETS S/COMPTE			892,16	5,22	244,94	7,12	648	265,57
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges								
Différences positives de change								
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement					504,72	14,70	-504	-100,00
76710000000 PLUS VALUES NON IMPOSSABLES					504,72	14,70	-504	-100,00
Total des produits financiers (III)			1 212,72	7,09	857,38	24,99	355	41,42
PRODUITS EXCEPTIONNELS:								

OFFICE CENTRAL DE LA COOPERATION A L ECOLE
COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/09/2018 au 31/08/2019

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 24/12/2019

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/08/2019 (12 mois)		Exercice précédent 31/08/2018 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%	
Sur opérations de gestion	123,63	0,72	1 802,07	52,55	-1 679	-93,16		
77130000000 DONS	72,30	0,42			72	N/S		
77180000000 PRODUITS EXPET OPE GESTION	51,33	0,30	963,48	28,08	-912	-94,69		
77180008000 PDTS DE FERMETURE DES COMPTES			838,59	24,44	-838	-100,00		
Sur opérations en capital								
Reprises sur provisions et transferts de charges								
Total des produits exceptionnels (IV)	123,63	0,72	1 802,07	52,55	-1 679	-93,16		
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)	107 843,90	630,92	98 282,83	N/S	9 561	9,73		
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT								
TOTAL GENERAL	107 843,90	630,92	98 282,83	N/S	9 561	9,73		
CHARGES D'EXPLOITATION:								
Achats de marchandises	3 354,40	19,62	2 791,50	81,39	563	20,17		
60710000000 ACHAT DE CALENDRIERS GD FORMAT			112,50	3,27	-112	-100,00		
60760009000 achats logiciels-cahiers cpta			858,00	25,02	-858	-100,00		
60760900000 ACHAT LOGICIELS	2 229,90	13,04	1 261,50	36,77	968	76,76		
60781009000 ACHATS AGENDAS COOPE	1 124,50	6,58	559,50	16,30	565	101,07		
Variations stocks de marchandises								
Achats de matières premières et autres approvisionnements								
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements								
Autres achats non stockés	808,59	4,73	1 810,29	52,79	-1 002	-55,35		
60610000000 EAU GAZ ELECTRICITE CHAUFFAGE	691,10	4,04	722,74	21,06	-31	-4,28		
60630000000 FOURNITURE D ENTRETIEN ET DE P			53,88	1,55	-53	-100,00		
60640000000 FOURNITURE DE BUREAUX	117,49	0,68	1 033,67	30,13	-916	-88,66		
Services extérieurs	25 172,21	147,26	10 726,60	312,80	14 446	134,68		
61400000000 CHARGES LOCATIVES ET DE COPROP	771,97	4,51	783,06	22,83	-12	-1,52		
61500000000 ENTRETIEN ET REPARATIONSµ	797,60	4,66	381,60	11,11	416	109,19		
61510000000 MAINTENANCE SITE INFORMATIQUE	323,66	1,89	223,66	6,50	100	44,84		
61520000000 Maintenance copieur	562,30	3,29	545,95	15,89	17	3,12		
61610000000 ASSURANCE DU SIEGE	749,56	4,38	34,10	0,99	715	N/S		
61620000000 ASSUR. RESP. CIVILE COOPS	12 976,48	75,91	80,17	2,33	12 896	N/S		
61630000000 ASSUR. MAT. COOPS. REVERSEE			154,74	4,49	-154	-100,00		
61820000000 DOC. GENERALE ET PEDAGOGIQUE			9,01	0,26	-9	-100,00		
61820009000 ABON. ANIMATION ET EDUCATION	702,00	4,11	846,00	24,67	-144	-17,01		
61830030000 Action théâtre	76,87	0,44	1 947,55	56,78	-1 871	-96,09		
61830040000 ecoles qui folkent	5 007,42	29,29	2 617,72	76,32	2 390	91,33		
61830090000 AUTRES ACTIONS PEDAGOGIQUES	367,60	2,15	400,00	11,67	-33	-8,24		
61830200000 ACTION POESIE IMAGE	2 077,39	12,15	2 209,03	64,42	-132	-5,97		
61830300000 ACTION THEATRE			60,70	1,75	-60	-100,00		
61830400000 SEMAINE ECOLE MATERNELLE	759,36	4,44	433,31	12,63	326	75,29		
Autres services extérieurs	54 911,72	321,25	56 787,48	N/S	-1 876	-3,29		
62260000000 HONORAIRES	1 700,00	9,95	2 060,00	60,08	-360	-17,47		
62500000000 DEPLACEMENTS MISSION ET RECEPT			168,84	4,90	-168	-100,00		
62510000000 Déplacements			314,00	9,16	-314	-100,00		
62520000000 MISSIONS	2 624,59	15,35	3 985,11	116,21	-1 361	-34,14		
62560000000 ACCUEILS, RECEPTIONS	129,65	0,75	78,56	2,27	51	65,38		
62570000000 FRAIS DE RECEPTION			181,51	5,28	-181	-100,00		
62600000000 FRAIS POSTAUX ET FRAIS DE TELE			39,79	1,14	-39	-100,00		
62610000000 FRAIS POSTAUX DU SIEGE	680,55	3,98	627,33	18,29	53	8,45		
62630000000 FRAIS DE TELECOM. DU SIEGE	366,56	2,14	360,64	10,50	6	1,67		
62640000000 FRAIS DE COM. DU SIEGE			143,68	4,17	-143	-100,00		
62700000000 SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILE	500,21	2,93	856,36	24,96	-356	-41,58		
62800000000 DONS CADEAUX	282,17	1,65	204,90	5,95	78	38,24		
62811009000 COTI. VERSEES A LA FEDERATION	48 127,99	281,56	47 266,76	N/S	861	1,82		
62812007000 URSSAF	500,00	2,93	500,00	14,58		0,00		
Impôts, taxes et versements assimilés	2 481,36	14,51	1 458,26	42,52	1 023	70,16		
63330000000 FORMATION PROFESSIONNELLE	476,36	2,78	235,36	6,85	241	102,55		
63512000000 TAXE FONCIERE	1 955,00	11,44	1 217,00	35,49	738	60,64		

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/08/2019 (12 mois)		Exercice précédent 31/08/2018 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
63711000000 AUTRES TAXES	50,00	0,29	5,90	0,15	45	900,00
Salaires et traitements	12 838,11	75,11	13 685,47	399,10	-847	-6,18
64110000000 SALAIRE BRUT	12 785,90	74,80	12 517,36	365,03	268	2,14
64120000000 Libellé à définir	52,21	0,30			52	N/S
64121000000 PROVISION CP			1 168,11	34,06	-1 168	-100,00
Charges sociales	4 279,63	25,03	5 094,30	148,56	-815	-15,99
64510000000 COTISATIONS A L URSSAF	2 563,57	14,99	2 778,57	81,01	-215	-7,73
64520000000 COTISATIONS MUTUELLES	789,53	4,62	757,38	22,08	32	4,23
64530000000 COT. CAISSES DE RETRAITES	752,12	4,40	901,24	26,28	-149	-16,53
64540000000 COT. AUX CAISSES DE PREVOYANCE	61,08	0,36	59,84	1,72	2	3,39
64580000000 CHARG. PAT. CONGES PAYES	-214,97	-1,24	371,25	10,82	-585	-157,67
64740000000 SNOGAEC CONVENTION COLLECTIVE	139,50	0,81	143,00	4,17	-4	-2,79
64750000000 MEDECINE DU TRAVAIL AISMT	188,80	1,10	83,02	2,42	105	126,51
Autres charges de personnel						
Subventions accordées par l'association						
Dotations aux amortissements et aux dépréciations						
.Sur immobilisations : dotation aux amortissements	1 816,17	10,62	1 886,25	55,00	-70	-3,70
68110000000 DOTATIONS AUX AMORT.			1 886,25	55,00	-1 886	-100,00
68111000000 Libellé à définir	1 816,17	10,62			1 816	N/S
.Sur immobilisations : dotation aux dépréciations						
.Sur actif circulant : dotation aux dépréciations						
.Pour risques et charges : dotation aux provisions	1 552,95	9,08	2 001,00	58,36	-449	-22,43
68150000000 Dotation aux provisions pour e	1 552,95	9,08	2 001,00	58,36	-449	-22,43
(-)Engagements à réaliser sur ressources affectées						
Autres charges			6,35	0,17	-6	-100,00
65900000000 FRAIS DE PROCEDURE			6,35	0,17	-6	-100,00
Total des charges d'exploitation (I)	107 215,14	627,25	96 247,50	N/S	10 968	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun						
Déficit transféré (II)						
CHARGES FINANCIERES:						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées	0,82	0,00				
66150000000 Libellé à définir	0,82	0,00				
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements						
Total des charges financières (III)	0,82	0,00				
CHARGES EXCEPTIONNELLES:						
Sur opérations de gestion	3,03	0,02	3,40	0,09		0,00
67180000000 AUTRES CHARGES EXECPTIONNELLES	3,03	0,02	3,40	0,09		0,00
Sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
Total des charges exceptionnelles (IV)	3,03	0,02	3,40	0,09		0,00
Participation des salariés aux résultats (V)						
Impôts sur les sociétés (VI)						
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	107 218,99	627,26	96 250,90	N/S	10 968	11,40
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT	624,91	3,65	2 031,93	59,23	-1 407	-69,27
TOTAL GENERAL	107 843,90	630,92	98 282,83	N/S	9 561	9,73

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
---	--	--	--	--	--	--

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/08/2019 (12 mois)	Exercice précédent 31/08/2018 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
-------------------------------------	---	---	-----------------------------------	---

PRODUITS :

Bénévolat
 Prestations en nature
 Dons en nature

TOTAL

CHARGES :

Secours en nature
 Mise à disposition gratuite de biens et services
 Prestations
 Personnel bénévole

TOTAL